ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении уголовного дела

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ

Калужский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего – судьи Наумовой Е.В.,

с участием государственного обвинителя – Гоготова Д.Ю., Сазоновой А.А.,

представителя потерпевшего ФИО12,

обвиняемого ФИО1,

его защитника - адвоката Трохачевой Е.И., 

обвиняемого ФИО2,

его защитника - адвоката Кухнова С.Н., 

при секретаре судебного заседания Кения Э.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты> 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159 УК РФ,

ФИО2, 

<

данные изъяты> 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

В производстве Калужского районного суда 

<

адрес> находится уголовное дело по обвинению ФИО1 и ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159 УК РФ, а также ФИО3 - в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ, и ФИО4 - в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159 УК РФ.

Сторона защиты ФИО1 и ФИО2 в ходе проведения предварительного слушания и в ходе судебного следствия заявила ходатайства о прекращении дела в отношении вышеуказанных лиц в связи с примирением сторон.

Органом предварительного расследования ФИО1 и ФИО2 обвиняются в совершении мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана, совершенного группой лиц по предварительному сговору, при следующих обстоятельствах.

М., в отношении которого по настоящему уголовному делу вынесено отдельное судебное решение, работая согласно приказу о приеме работника на работу №-лс от ДД.ММ.ГГГГ водителем автомобиля (ГАЗ государственный регистрационный знак «№») 6-го разряда АО «Калужский завод «Ремпутьмаш» получил согласно акту приема-передачи смарт-карт № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ топливную карту «Роснефть» №, и согласно акту приема-передачи сервисных карт к договору № № от ДД.ММ.ГГГГ топливную карту «Газпромнефть» №, принадлежащие АО «Калужский завод «Ремпутьмаш» для осуществления служебных обязанностей по заправке техники предприятия.

В период с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 14 часов 02 минуты ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, работники локомотивных бригад АО «Калужский завод «Ремпутьмаш» - Л., в отношении которого по настоящему головному делу вынесено отдельное судебное решение, и ФИО2, будучи осведомленными о том, что при работе тепловоза ТГМ - 23Б на территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», могут образовываться излишки дизельного топлива, предложили водителям АО «Калужский завод «Ремпутьмаш» М. и ФИО1, замещающему М. на рабочей смене, на территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш» совершать хищения сэкономленного дизельного топлива, на что последние дали свое согласие, вступив тем самым в предварительный сговор.

Распределив преступные роли, согласно которым ФИО2 либо Л., находясь на рабочей смене, должны были при эксплуатации тепловоза ТГМ-23Б на территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш» произвести экономию дизельного топлива с целью его дальнейшего хищения, а М. либо ФИО1 должны были подыскать покупателей на сэкономленное дизельное топливо, которым его реализовывать на автозаправочных станциях, расположенных на территории 

<

адрес> по цене ниже рыночной – по 35 рублей за один литр, после чего внести в книгу выдачи дизельного топлива несоответствующие действительности сведения о выдаче дизельного топлива для работы тепловоза ТГМ-23Б на территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», а вырученные денежные средства - разделить между соучастниками в равных долях. При этом М. в свое отсутствие должен был передать ФИО1 топливные карты «Роснефть» № и «Газпромнефть» №, принадлежащие АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», для осуществления служебных обязанностей по заправке техники предприятия. В свою очередь работники локомотивных бригад АО «Калужский завод «Ремпутьмаш» Л. либо ФИО2, согласно отведенным им ролям, должны были поставить свои подписи в книге выдачи дизельного топлива, тем самым внести несоответствующие действительности сведения о получении дизельного топлива для работы тепловоза ТГМ-23Б на территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш».

Реализуя вышеуказанный совместный преступный умысел, в период с 06 часов 54 минут по 10 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», расположенной по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, ФИО1 в ходе личной беседы с машинистом тепловоза ТГМ-23Б Л., получив от последнего информацию о том, что ему удалось сэкономить 150 литров дизельного топлива при выполнении работ на тепловозе ТГМ-23Б, принадлежащем АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», действуя совместно с Л., убыл с территории данного завода с топливной картой «Газпромнефть» №, являющейся средством получения оплаченного АО «Калужский завод «Ремпутьмаш» количества нефтепродуктов, на автозаправочных станциях 

<

адрес>, не намереваясь при этом исполнять обязательства, связанные с условиями передачи ему указанного имущества по заправке тары дизельным топливом для дальнейшей работы тепловоза ТГМ-23Б, и в период с 10 часов 39 минут по 10 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на автозаправочной станции № «Газпромнефть», расположенной по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, встретился с ранее знакомым ему Свидетель №1, не осведомленным о его преступных намерениях, и предложил последнему приобрести у него дизельное топливо по 35 рублей за один литр, на что Свидетель №1 согласился.

Затем Свидетель №1 на автомобиле «DAF», государственный регистрационный знак «№ подъехал к колонке автозаправочной станции № «Газпромнефть», расположенной по вышеуказанному адресу, ФИО1 прошел в помещение указанной автозаправочной станции, где, имея доступ к топливной карте «Газпромнефть» №, в 10 часов 54 минуты 15 секунд ДД.ММ.ГГГГ произвел оплату с указанной данной топливной карты 150 литров дизельного топлива, принадлежащих АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», стоимостью 38 рублей 81 копейка за один литр, на общую сумму 5821 рубль 50 копеек, без учета НДС, в топливный бак автомобиля «DAF», находящегося в пользовании Свидетель №1 После заправки данного автомобиля «DAF» Свидетель №1 передал ФИО1 денежные средства в сумме 5250 рублей за приобретенное дизельное топливо в количестве 150 литров, после чего покинул вышеуказанную автозаправочную станцию.

ФИО1, прибыв на территорию АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», в период с 11 часов 10 минут до 16 часов 32 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, внес в книгу выдачи дизельного топлива несоответствующие действительности сведения о выдаче дизельного топлива для работы тепловоза ТГМ-23Б на территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», скрыв тем самым факт хищения топлива в количестве 150 литров.

После чего Л. в период с 11 часов 10 минут до 16 часов 32 минут ДД.ММ.ГГГГ, согласно отведенной ему преступной роли, поставил свою подпись в книге выдачи дизельного топлива, внеся несоответствующие действительности сведения о получении дизельного топлива в количестве 150 литров от ФИО1 для работы тепловоза ТГМ-23Б на территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш». Денежные средства в сумме 5250 рублей, полученные от Свидетель №1 – покупателя дизельного топлива, ФИО1 в указанное выше время и месте поделил в равных долях между собой и Л., после чего убыл с территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», намереваясь в дальнейшем продолжить совершать совместное хищение дизельного топлива.

В продолжение совместного вышеуказанного преступного умысла ФИО1, в период с 11 часов 01 минуты по 11 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории автозаправочной станции № «Газпромнефть», расположенной по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, имея при себе топливную карту «Газпромнефть» №, действуя с корыстной целью, согласно ранее достигнутой договоренности с ФИО2, встретился с ранее знакомым ему Свидетель №1, не осведомленным о преступных намерениях подсудимых, и предложил ему приобрести дизельное топливо по цене ниже рыночной - по 35 рублей за один литр, на что Свидетель №1 согласился. Затем Свидетель №1 на автомобиле «DAF», государственный регистрационный знак «№», подъехал к автозаправочной колонке вышеуказанной автозаправочной станции №, а ФИО1, имея доступ к топливной карте «Газпромнефть» №, в 11 часов 13 минут 34 секунды ДД.ММ.ГГГГ произвел оплату с указанной топливной карты, держателем которой является АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», тем самым осуществил заправку ранее сэкономленных ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ при работе на тепловозе ТГМ-23Б 850 литров дизельного топлива, принадлежащих АО «Калужский завод «Ремпутьмаш» и 120 литров дизельного топлива, предназначенных для заправки техники, принадлежащей АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», стоимостью 38 рублей 76 копеек за один литр, на общую сумму 37957 рублей 20 копеек, без учета НДС, в топливный бак вышеуказанной автомашины «DAF», которые ФИО1 из корыстных побуждений, намеривался похитить единолично, не вступая при этом в преступный сговор с работниками транспортного цеха АО «Калужский завод «Ремпутьмаш». После заправки автомашины 970 литрами дизельного топлива Свидетель №1 передал ФИО1 денежные средства в сумме 33950 рублей за приобретенное дизельное топливо, после чего покинул автозаправочную станцию.

Далее, ФИО1 в 11 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыл на территорию АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», расположенную по вышеуказанному адресу, где в период с 11 часов 54 минут по 17 часов 06 минут в продолжение совместных преступных действий с ФИО2, внес в книгу выдачи дизельного топлива несоответствующие действительности сведения о выдаче дизельного топлива для работы тепловоза ТГМ-23Б на территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш» в количестве 850 литров и 120 литров для работы техники на территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», водители которой не были осведомлены о преступных действиях ФИО1, скрыв тем самым факт хищения дизельного топлива в количестве 970 литров, совершенного с использованием топливной карты «Газпромнефть» №.

После чего ФИО2 в период с 11 часов 54 минут по 17 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ, согласно отведенной ему преступной роли, поставил свою подпись в книге выдачи дизельного топлива, тем самым внес несоответствующие действительности сведения о получении дизельного топлива в количестве 850 литров от ФИО1 для работы тепловоза ТГМ-23Б на территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», а ФИО1 в указанное выше время и месте передал ФИО2 часть денежных средств за хищение дизельного топлива в сумме 14875 рублей, а оставшуюся часть денежных средств в сумме 19075 рублей забрал себе, после чего ФИО1 убыл с территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», собираясь в дальнейшем продолжить совершать совместное хищение дизельного топлива.

В продолжение вышеуказанного совместного преступного умысла, М. в период с 06 часов 54 минут по 09 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», расположенной по вышеуказанному адресу, в ходе личной беседы с машинистом тепловоза ТГМ-23Б ФИО2, получив от последнего информацию об экономии 850 литров дизельного топлива при выполнении работ на тепловозе ТГМ-23Б, действуя совместно и согласованно с Л., согласно распределенным между ними преступным ролям, в 09 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ убыл с территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш» с полученной ранее и находящейся при нем топливной картой «Газпромнефть» №, прибыл в период с 09 часов 12 минут по 09 часов 41 минуту на автозаправочную станцию № «Газпромнефть», расположенной по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, где, действуя из корыстных побуждений, встретился с ранее незнакомым ему лицом, не осведомленным о преступных намерениях М., которому предложил приобрести у него дизельное топливо по цене ниже рыночной – по 35 рублей за литр, но что неустановленное лицо согласился. Затем в период с 09 часов 12 минут по 09 часов 41 минуту ДД.ММ.ГГГГ неустановленное лицо на неустановленной автомашине подъехало к автозаправочной колонке вышеуказанной автозаправочной станции, а М. в 09 часов 40 минут 59 секунд и в 10 часов 00 минут 07 секунд произвел оплату топливной картой «Газпромнефть» № литров дизельного топлива, стоимостью 38 рублей 76 копеек за один литр, на общую сумму 34884 рубля, без учета НДС, из которых 850 литров дизельного топлива были сэкономленны ФИО2, 50 литров дизельного топлива, предназначенных для заправки техники, принадлежащей АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», М. намеривался похитить единолично, не вступая в преступный сговор с работниками транспортного цеха АО «Калужский завод «Ремпутьмаш». После заправки водитель неустановленной автомашины передал М. 31500 рублей, после чего покинул автозаправочную станцию.

В продолжение совместного вышеуказанного преступного умысла М. ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 часов 01 минуты по 10 часов 31 минуту, находясь на территории автозаправочной станции № «Роснефть», расположенной по адресу: 

<

адрес>, имея при себе топливную карту «Роснефть» №, действуя согласно ранее достигнутой договоренности с ФИО2, встретился с ранее незнакомым ему лицом, не осведомленным о преступных намерениях М., ему предложил приобрести дизельное топливо по цене ниже рыночной - 35 рублей за один литр, на что последний согласился. Затем неустановленное лицо на неустановленной автомашине подъехало к автозаправочной колонке вышеуказанной автозаправочной станции, а М. в 10 часов 30 минут 30 секунд ДД.ММ.ГГГГ произвел оплату 100 литров дизельного топлива, стоимостью 38 рублей 76 копеек за один литр, на общую сумму 3876 рублей, без учета НДС, вышеуказанной топливной картой «Роснефть», которые М. намеривался похитить единолично, не вступая в преступный сговор с работниками транспортного цеха АО «Калужский завод «Ремпутьмаш». После заправки неустановленной автомашины 100 литрами дизельного топлива, водитель данной автомашины передал М. наличные денежные средства в сумме 3500 рублей (по цене 35 рублей 00 копеек за один литр), после чего покинул автозаправочную станцию.

ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 часов 30 минут до 11 часов 29 минут, находясь на территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», расположенной по вышеуказанному адресу, внес в книгу выдачи дизельного топлива заведомо несоответствующие действительности сведения о выдаче дизельного топлива для работы тепловоза ТГМ-23Б на территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш» в количестве 850 литров, и 150 литров дизельного топлива для работы техники, на указанной территории, водители которой не были осведомлены о преступных действиях М., скрыв тем самым факт хищения дизельного топлива, совершенного с использованием топливных карт «Роснефть» № и «Газпромнефть» №. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 часов 29 минут до 16 часов 30 минут ФИО2, согласно отведенной ему преступной роли, поставил свою подпись в книге выдачи дизельного топлива, тем самым внес заведомо несоответствующие действительности сведения о получении дизельного топлива в количестве 850 литров от М. для работы тепловоза ТГМ-23Б на территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш». ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 часов 29 минут по 16 часов 30 минуты М., находясь на территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», передал ФИО2 часть денежных средств за хищение дизельного топлива в сумме 14875 рублей, а оставшуюся часть денежных средств в сумме 20125 рублей забрал себе, после чего М. в 16 часов 30 минут убыл с территории завода.

В продолжение совместного преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ в период с 06 часов 46 минут по 09 часов 27 минут М., находясь на территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», расположенной по вышеуказанному адресу, согласно ранее достигнутой договоренности, в ходе личной беседы с машинистом тепловоза ТГМ-23Б ФИО2, получил от последнего информацию об экономии 850 литров дизельного топлива при выполнении работ на тепловозе ТГМ-23Б.

ФИО13, реализуя вышеуказанный совместный преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 27 минут убыл с территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», с полученной ранее и находящейся при нем топливной картой «Газпромнефть» №, и в период с 09 часов 27 минут до 11 часов 52 минуты ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории автозаправочной станции № «Газпромнефть», расположенной по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, встретился с ранее знакомым ему Свидетель №1, не осведомленным о преступных намерениях М., и предложил ему приобрести у него дизельное топливо, по цене ниже рыночной – по 35 рублей за один литр, на что Свидетель №1 согласился.

Затем ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 часов 31 минуты по 11 часов 52 минуты Свидетель №1 на автомашине «DAF», государственный регистрационный знак «№ подъехал к автозаправочной колонке вышеуказанной автозаправочной станции, а М. в 11 часов 51 минуту 16 секунд ДД.ММ.ГГГГ произвел оплату с указанной выше топливной карты, держателем которой является АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», 970 литров дизельного топлива, из которых 850 литров сэкономленных ФИО2, а 120 литров дизельного топлива, предназначенных для заправки техники, принадлежащей АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», стоимостью 38 рублей 93 копеек за один литр, на общую сумму 37762 рубля 10 копеек, без учета НДС, в топливный бак автомашины «DAF», государственный регистрационный знак «№», находящегося в пользовании Свидетель №1, которые М., намеривался похитить единолично, не вступая при этом в преступный сговор с работниками транспортного цеха АО «Калужский завод «Ремпутьмаш». После заправки автомашины 970 литрами дизельного топлива Свидетель №1 передал М. наличные денежные средства в сумме 33950 рублей за приобретенное дизельное топливо, после чего покинул автозаправочную станцию.

ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 23 минуты прибыл на территорию АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», расположенную по вышеуказанному адресу, где в период с 13 часов 23 минут до 16 часов 32 минут в продолжение совместных преступных действий с ФИО2, внес в книгу выдачи дизельного топлива заведомо несоответствующие действительности сведения о выдаче дизельного топлива для работы тепловоза ТГМ-23Б на территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш» в количестве 850 литров и 120 литров для работы техники на территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», водители которой не были осведомлены о преступных намерениях М., скрыв тем самым факт хищения дизельного топлива в количестве 970 литров.

После чего в период с 13 часов 23 минут по 16 часов 32 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, согласно отведенной ему преступной роли, поставил свою подпись в книге выдачи дизельного топлива, тем самым внес несоответствующие действительности сведения о получении дизельного топлива в количестве 850 литров от М. для работы тепловоза ТГМ-23Б на территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш». ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 23 минут по 16 часов 32 минуты М.., находясь на территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш», передал ФИО2 часть денежных средств за хищение дизельного топлива в сумме 14875 рублей, а оставшуюся часть денежных средств в сумме 19075 рублей забрал себе, после чего в 16 часов 32 минуты М. убыл с территории АО «Калужский завод «Ремпутьмаш».

Своими преступными действиями ФИО2 причинил АО «Калужский завод «Ремпутьмаш» материальный ущерб на общую сумму 49491 рубль 25 копеек, а

ФИО1 причинил АО «Калужский завод «Ремпутьмаш» материальный ущерб на общую сумму 24034 рубля 95 копеек.

Изучив материалы дела, суд пришел к выводу о том, что обвинение, предъявленное ФИО2 и ФИО1, обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, в связи с чем квалифицирует действия ФИО2 и ФИО1 по ч.2 ст.159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

В ходе проведения предварительного слушания и в ходе судебного следствия от представителя потерпевшего и подсудимых поступили ходатайства о прекращении уголовного дела в отношении ФИО2 и ФИО1 в связи с примирением сторон.

Защитники подсудимых поддержали заявленные ходатайства о прекращении уголовного дела.

Государственный обвинитель не возражал против прекращения уголовного дела в отношении ФИО2 и ФИО1 в связи с примирением сторон.

Суд, рассмотрев ходатайства представителя потерпевшего и подсудимых, выслушав мнение лиц, явившихся в судебное заседание, считает возможным прекратить настоящее уголовное дело в связи с примирением сторон, по следующим основаниям.

Согласно ст. 76 УК РФ лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если оно примирилось с потерпевшим и загладило причиненный ему вред.

В соответствии со ст. 25 УПК РФ, суд вправе на основании заявления потерпевшего прекратить уголовное дело в отношении лица, обвиняемого в совершении преступлений небольшой или средней тяжести в случаях, предусмотренных ст. 76 УК РФ, если это лицо примирилось с потерпевшим и загладило причиненный ему вред.

В ходе судебного заседания установлено, что оба подсудимых обвиняются в совершении преступления средней тяжести, указанное преступление они совершили впервые, на учете в наркологическом и психиатрическом диспансерах не состоят, к административной ответственности не привлекались, по месту жительства и работы характеризуются исключительно положительно.

Подсудимые ФИО2 и ФИО1 примирились с представителем потерпевшего, полностью возместили материальный ущерб – возместили в бухгалтерию АО «Калужский завод «Ремпутьмаш» похищенные денежные средства (ФИО2 в сумме 49491 рубль 25 копеек, ФИО1 в сумме 24034 рубля 95 копеек), а также принесли представителю потерпевшего свои извинения. Представитель потерпевшего к подсудимым каких-либо претензий не имеет.

При таких обстоятельствах, у суда имеются основания для прекращения уголовного дела в отношении обвиняемых ФИО2 и ФИО1 в связи с чем, суд считает возможным освободить ФИО2 и ФИО1 от уголовной ответственности и прекратить в отношении них уголовное дело на основании ст. 25 УПК РФ.

При решении вопроса о вещественных доказательствах, суд руководствуется требованиями ст.ст.81-82 УПК РФ.

Меру пресечения в отношении ФИО2 и ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении суд считает необходимым отменить. 

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 25, 236, 239 УПК РФ и ст. 76 УК РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

прекратить уголовное дело в отношении ФИО1, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159 УК РФ, и ФИО2, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159 УК РФ, в связи с примирением сторон на основании ст. 25 УПК РФ.

Избранную ФИО1 и ФИО2 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении - отменить.

Вещественные доказательства по делу: 

- мобильный телефон «POCO», принадлежащий ФИО1, переданный на ответственное хранение последнему, оставить в распоряжении ФИО1,

- судьбу иных вещественных доказательств по делу разрешить в приговоре.

Настоящее постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Калужский областной суд, через Калужский районный суд Калужской области в течение 15 суток со дня его вынесения.

Председательствующий Е.В. Наумова